МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

ПРИКАЗ

«11» января 2021 г.              №02

Об утверждении Календаря массовых

образовательных событий с обучающимися

Ивнянского района на 2021 год

В целях повышения качества дополнительного образования

обучающихся Ивнянского района, развития системы образования

с одаренными детьми, создания условий реализации их творческих

способностей:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарь массовых образовательных событий

с обучающимися Ивнянского района на 2021 год (далее – Календарь,

прилагается).

2. Отделу воспитания и дополнительного образования МКУ «Центр

развития и оценки качества образования» (Фоминой И.М.)

осуществлять текущий контроль за реализацией Календаря.

3. Руководителям образовательных организаций района:

3.1. Довести приказ до сведения педагогических работников

и обучающихся;

3.2. При планировании работы на 2021 год обеспечить участие

педагогических работников и обучающихся в мероприятиях,

предусмотренных Календарем.

4. Контроль за исполнением приказа возложить директора

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Павленко О.А.

Начальник

МКУ «Управление образования»

Т.Д. Билецкая

Приложение

к приказу МКУ «Управление образования»

от 11.01.2021 №02

КАЛЕНДАРЬ

МАССОВЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ СОБЫТИЙ

С ОБУЧАЮЩИМИСЯ ИВНЯНСКОГО РАЙОНА НА 2021 ГОД

№

п/п

Название мероприятия Ответственный

Январь

1 Муниципальный этап областного конкурса юных

вокалистов «Музыкальный калейдоскоп

Белгородчины»

Быкова Е.Ю.

2 Муниципальный этап областного фестиваля

школьных хоров «Поющее детство»

Быкова Е.Ю.

3 Районный этап межрегионального конкурса

«Ученик года»

Дрычкина З.М.

4 Первенство района по баскетболу среди школ 1

группы в зачет 63 традиционной районной

спартакиады школьников

Дудченко Ю.В.

5 Первенство района по зимнему многоборью ГТО

среди школ 1-2 группы в зачет 63 традиционной

районной спартакиады школьников

Дудченко Ю.В.

6 Муниципальный смотр-конкурс экологических

бригад «Молодежь и природа – общее будущее»

Дегтярева О.М.

Февраль

7 Муниципальный этап областного конкурса

художественного слова «Мой край - родная

Белгородчина»

Быкова Е.Ю.

8 Муниципальный этап Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика»

Быкова Е.Ю.

9 Первенство района по волейболу среди школ

1 группы в зачет 63 традиционной районной

спартакиады школьников

Дудченко Ю.В.

10 Зональное первенство района по волейболу среди

школ 1 группы в зачет 63 традиционной районной

спартакиады школьников

Дудченко Ю.В.

11 Муниципальная выставка-конкурс выгоночных

цветочно-декоративных растений «Приближая

дыхание весны»

Дегтярева ОМ.

12 Муниципальный этап Всероссийского конкурса

«Юннат»
Дегтярева О.М.

13 Муниципальный смотр-конкурс школьных

лесничеств

Дегтярева О.М.

Март

14 Конкурс «Знаток православной культуры 2021» Быкова Е.Ю.
15 Муниципальный этап областного конкурса

патриотической песни «Я люблю тебя, Россия»
Быкова Е.Ю.

16 Муниципальный этап областного конкурса

театральных коллективов «Белгородчина

театральная»

Быкова Е.Ю.

17 Районный этап Всероссийского конкурса юных

фотолюбителей «Юность России»
Дрычкина З.М.

18 Муниципальный этап областного конкурса

современного танца «В вихре танца»
Быкова Е.Ю.

19 Районная неделя «Музей и дети» Дрычкина З.М.
20 Муниципальный этап пасхального конкурса-

фестиваля детского творчества «Радость души

моей»

Дрычкина З.М.

21 Муниципальный этап областной выставки

конкурса декоративно-прикладного творчества

«Рукотворная краса Белогорья»

Быкова Е.Ю.

22 Традиционный межрегиональный турнир

по борьбе дзюдо, посвященный памяти капитана

милиции, сотрудника СОБР Михайлова А.А.

Показаников А.В.

23 Первенство района по настольному теннису среди

школ 1 группы в зачет 63 традиционной районной

спартакиады школьников

Дудченко Ю.В.

24 Первенство района по волейболу среди школ

2 группы в зачет 63 традиционной районной

спартакиады школьников

Дудченко Ю.В.

25 Муниципальная олимпиада «Эколята – молодые

защитники природы»
Дегтярева ОМ.

26 Муниципальная выставка-конкурс детского

творчества «Родной природы красота – 2021»
Дегтярева ОМ.

Апрель

27 Районный конкурс-фестиваль юных инспекторов

движения «Безопасное колесо»
Шишкина Т.С.

28 Первенство района по легкой атлетике среди школ

1-2 группы в зачет 63 традиционной районной

спартакиады школьников

Дудченко Ю.В.

29 Муниципальная природоохранная акция «Птицы -

наши друзья»
Дегтярева ОМ.

30 Муниципальная акция «Сохраним природу

Белгородчины»
Дегтярева ОМ.

31 Муниципальный экологический марафон «Земле –

жить!»
Дегтярева ОМ.

32 Муниципальный конкурс агроэкологических

объединений школьников «АгроСтарт»

Дегтярева ОМ.

33 Первенство МБУ ДО «ДЮСШ» по

легкоатлетическому кроссу

Дудченко Ю.В.

Май

34 Районная выставка-конкурс «Под мирным небом

России»
Дрычкина З.М.

35 Первенство района по легкоатлетическому

кроссу
Дудченко Ю.В.

36 Муниципальная акция «Алая гвоздика» Дегтярева О.М.
37 Первенство МБУ ДО «ДЮСШ» по легкой

атлетике

Дудченко Ю.В.

38 Легкоатлетический пробег по улицам п. Ивня

среди воспитанников МБУ ДО «ДЮСШ»,

посвященный Дню Победы

Дудченко Ю.В.

39 Муниципальный этап Всероссийской детской

акции «С любовью к России мы делами

добрыми едины»

Дегтярева О.М.

Июнь

40 Районный праздник «День защиты детей» Дрычкина З.М.
41 Спартакиада школьных оздоровительных

лагерей
Семенов Ю.В.

42 Первенство МБУ ДО «ДЮСШ» по

легкоатлетическим прыжкам и эстафетному

бегу

Дудченко Ю.В.

43 Туристический слет школьных

оздоровительных лагерей
Семенов Ю.В.

Июль

44 Первенство МБУ ДО «ДЮСШ» по пляжному

волейболу среди девушек
Дюкарев П.В.

45 Первенство МБУ ДО «ДЮСШ» по мини-футболу Семенов Ю.В.

Август

46 Районный конкурс «Память храня» Дрычкина З.М.

47 Районная акция «Белый цветок» Шишкина Т.С.

48 Первенство МБУ ДО «ДЮСШ» по пляжному

волейболу среди юношей

Дюкарев П.В.

49 Муниципальная природоохранная акция «Сохраним

леса от пожаров»

Дегтярева О.М.

50 Муниципальный смотр-конкурс на лучшее

благоустройство территорий образовательных

учреждений области

Дегтярева О.М.

Сентябрь

51 Районный конкурс обучающихся на знание

государственных и региональных символов

Пащенко Е.В.

и атрибутов РФ «Моя Белгородчина - моя

Россия»
52 Муниципальный этап международного

конкурса детского творчества «Красота

Божьего ми а»

Быкова Е.Ю.

53 Районный смотр-конкурс музеев

образовательных организаций Ивнянского

района

Дрычкина З.М.

54 Первенство района по русской лапте среди школ

1 группы в зачет 64 традиционной районной

спартакиады школьников

Дудченко Ю.В.

55 Первенство района по мини-футболу среди школ

1 группы в зачет 64 традиционной районной

спартакиады школьников

Дудченко Ю.В.

Октябрь

56 Ежегодный детский районный конкурс

художественного чтения «Здесь моя тяга

земная...»

Быкова Е.Ю.

57 Районный фестиваль детского художественного

творчества «Шаг к спеху»
Пащенко Е.В.

58 Районная выставка-конкурс декоративно-

прикладного творчества «Живые истоки»
Пащенко Е.В.

59 Районный конкурс школьных музеев боевой

и трудовой славы
Дрычкина З.М.

60 Муниципальный этап конкурса

художественного слова «Я-артист»
Быкова Е.Ю.

61 Районная интеллектуальная игра «Дебаты» Шишкина Т.С.
62 Первенство района по мини-футболу среди школ

1 группы в зачет 64 традиционной районной

спартакиады школьников

Дудченко Ю.В.

63 Первенство района по шахматам среди школ

1-2 группы в зачет 64 традиционной районной

спартакиады школьников

Дудченко Ю.В.

64 Муниципальная выставка-конкурс «Цветы

как признанье...»
Дегтярева ОМ.

65 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса эковолонтерских и

экопросветительских проектов «Волонтеры

могут все»

Дегтярева О.М.

Ноябрь

66 Благотворительная акция «Доброе сердце разделит

боль»

Дрычкина З.М.

67 Муниципальный этап Всероссийского конкурса

«Юные исследователи окружающей среды»

Дегтярева ОМ.

68 Муниципальный этап Всероссийского конкурса

«Юные исследователи окружающей среды»

Дегтярева О.М.

69 Муниципальный этап Российского

национального юниорского конкурса водных

проектов

Дегтярева О.М.

70 Областная акция «Сдай макулатуру – спаси

дерево!»

Дегтярева О.М.

71 Первенство района по спортивной гимнастике

среди школ 1-2 группы в зачет 64 традиционной

районной спартакиады школьников

Дудченко Ю.В.

Декабрь

72 Районный смотр-конкурс детских общественных

организаций

Береговая Ю.Н.

73 Муниципальный этап конкурса игрушек

«Рождественский ларец»

Пащенко Е.В.

74 Конкурс краеведческих исследовательских работ

«Отечество»

Дрычкина З.М.

75 Новогодний шахматный турнир среди

обучающихся общеобразовательных учреждений

района

Дудченко Ю.В.

76 Новогодний шашечный турнир среди

обучающихся общеобразовательных учреждений

района

Дудченко Ю.В.

77 Муниципальная выставка-конкурс новогодних

букетов и композиций «Зимняя фантазия»

Дегтярева ОМ.

78 Муниципальный этап Всероссийского юниорского

лесного конкурса «Подрост»

Дегтярева О.М.

79 Муниципальный этап Всероссийского конкурса

«Моя малая Родина: природа, культура, этнос»

Дегтярева О.М.